
 

 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde 

VENTSPILS VALSTS 1.ĢIMNĀZIJA 

Kuldīgas iela 1, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr. 63622595, e-pasts: gimnazija@ventspils.lv  

Ventspilī 

 

APSTIPRINĀTS 

________________________  

Ar Ventspils Valsts 1.ģimnāzijas  

direktores Pārslas Kopmanes   

2022.gada 20.septembra rīkojumu Nr.44  

 

2022.gada 20.septembrī      

                                                                          

Atbalsta komandas darba nolikums 

Izdota saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta 1. daļas 2.punktu, 

73. panta pirmās daļas 1. punktu 

un Vispārējās izglītības likuma 10.panta 3.daļas 2.punktu 

 

 

1.Vispārīgie jautājumi 

1.1. Ventspils Valsts 1.ģimnāzijas (turpmāk – skola) Atbalsta komanda ir 

starpprofesionāļu komanda atbalsta sniegšanai izglītojamiem  un viņu vecākiem 

pedagoģisku un sociālpedagoģisku problēmu risināšanā. 

1.2. Skolas atbalsta komanda darbojas saskaņā ar Ētikas kodeksu, LR Bērnu tiesību 

aizsardzības likumu, Izglītības likumu, Civillikumu, Eiropas konvenciju par bērnu 

tiesību ievērošanu un citiem MK noteikumiem. 

1.3. Skolas atbalsta komanda tiek izveidota ar skolas direktora rīkojumu, grupas 

darbības mērķus, uzdevumus un darba organizāciju nosaka tās nolikums.  

2.Atbalsta komandas sastāvs 

2.1. skolas administrācijas pārstāvis/ skolas direktors 

2.2. izglītības psihologs 

2.3. skolas medmāsa 

2.4. bibliotekārs 

2.5. karjeras konsultants  

mailto:gimnazija@ventspils.lv


3. Atbalsta komandas darba mērķi un galvenie uzdevumi 

3.1. mērķis: Sniegt vispusīgu atbalstu izglītojamiem, viņu vecākiem, skolas 

darbiniekiem, veidojot iekļaujošu mācību vidi. 

3.2. uzdevumi : 

3.2.1. Identificēt potenciālo mērķgrupu atbalsta sniegšanai. 

3.2.2. Izpētīt iespējamos mācību grūtību (krīzes situācijas, vardarbība, mācīšanās 

traucējumi, psihiskās attīstības aizture, garīgās attīstības traucējumi) un uzvedības 

traucējumu rašanās cēloņus. 

3.2.3. Radīt uzticību bērnā un jaunietī, radīt uzticību un veidot sadarbību ar vecākiem. 

3.2.4. Informēt vecākus par dažādām atbalsta institūcijām. 

3.2.5. Palīdzēt katram izglītojamam sasniegt izglītības mērķus, atbilstoši viņa spējām. 

3.2.6. Sadarboties ar valsts un pašvaldību institūcijām. 

3.2.7. Panākt izglītojamo sociālo problēmu praktisku risinājumu. 

3.2.8. Koordinēt izglītojamo pedagoģiskās, psiholoģiskās un sociālās izpētes darbu 

skolā. 

3.2.9. Sniegt nepieciešamo atbalstu bērniem un viņu vecākiem, skolotājiem, skolas 

darbiniekiem. 

3.2.10. Sadarbībā ar skolas administrāciju plānot un iesaistīties iekļaujošas vides 

veidošanā.  

4. Darba procesa organizācija. 

4.1. Atbalsta komandas kārtējās sēdes notiek reizi mēnesī, trešdienās. Atbalsta 

komandas ārkārtas sēdes notiek pēc vajadzības, tiklīdz ir šāda nepieciešamība. 

4.2. Atbalsta komanda piedalās pedagoģiskajās sēdēs divas reizes semestrī – septembrī, 

decembrī un janvārī, maijā; 

4.3. Atbalsta personāla komandas darbība paredz koordinētu sadarbību starp komandas 

locekļiem, paredzot veselību veicinošas, atbalstu sniedzošas un drošas vides 

nodrošināšanu skolā. 

4.4. Problēmas pieteicējs var būt jebkurš no komandas dalībniekiem, klases audzinātājs, 

priekšmetu skolotājs, izglītojamais, vecāks. 

4.5. Tiekoties visai grupai un uzklausot problēmu, katrs komandas loceklis, savas 

kompetences ietvaros, meklē problēmas cēloņus, sniedz atbalstu izglītojamajam, viņa 

ģimenei. 

4.6. Darbu komandā organizē tik ilgi, līdz izglītojamais ir spējīgs turpināt mācības bez 

regulāra atbalsta. 

5. Speciālistu kompetences atbalsta komandā 

5.1. Administrācijas pārstāvis : 

5.1.1. Koordinē komandas darbu. 



5.1.2. Ievērojot konfidencialitāti, apkopo un izvērtē informāciju par izglītojamiem, 

kuriem nepieciešama palīdzība (nepietiekami mācību sasniegumi, neattaisnoti stundu 

kavējumi, uzvedības problēmas, cita informācija no skolotājiem). 

5.2. Skolas psihologs: 

5.2.1. koordinē un vada komandas darbu; 

5.2.2. veic nepieciešamo izglītojamo diagnostiku; 

5.2.3.  ir palīgs bērniem, vecākiem un skolotājiem, lai risinātu un novērstu problēmas, 

kas rada traucējumus mācību procesā; 

5.2.4. konsultē skolotājus un vecākus par efektīvākajām metodēm mācību un uzvedības 

problēmu risināšanā; 

 5.2.5. palīdz izprast, kā bērna attīstība ir saistīta ar mācību procesu un uzvedības 

īpatnībām; 

 5.2.6. novērtē bērna individuālās spējas, personības attīstību, emocionālo stāvokli, 

sociālās iemaņas, mācību un skolas vidi; 

 5.2.7. strādā ar bērnu un ģimeni individuāli; 

5.2.8. ja nepieciešams, skolas psihologs nosūta bērnu pie speciālistiem; 

5.2.9.  ievēro konfidencialitāti. 

5.4. Skolas medicīnas māsa: 

5.4.1.Informē komandas speciālistus par izglītojamo veselības stāvokli (ievērojot ētikas 

normas un konfidencialitāti). Prognozē iespējamo veselības traucējumu ietekmi uz 

izglītības procesu, izstrādā rekomendācijas pedagogiem un konsultē vecākus.  

5.4.2. Sniedz ārstniecisko un profilaktisko palīdzību, popularizē veselīgu dzīvesveidu. 

5.5. Bibliotekārs:  

5.5.1. atbalsta skolēnu mācību literatūras izvēlē; 

5.5.2. atbalsta skolēnus pašvadītā mācību procesā. 

5.6. Karjeras konsultants:   

5.6.1. diagnosticē skolēnu stiprās puses; 

5.6.2. informē mācību priekšmeti skolotājus par diagnostikas rezultātiem, iesaka 

risinājumus. 

 

6. Sadarbība ar vecākiem: 

6.1. Uzklausīt vecākus, korekti atbildēt uz viņus interesējošiem jautājumiem. 

6.2. Noskaidrot vecāku vēlmes un intereses bērnu izglītošanas jautājumā. 

6.3. Pārrunāt ar vecākiem bērna attīstību, mācību sasniegumus un/vai uzvedības 

problēmas. Iesaistīt vecākus lēmumu pieņemšanas procesā. 



6.4. Ieteikt iespējamos problēmas risināšanas veidus, papildus nodarbības skolā, 

speciālistu (piemēram, ārsta, masiera, u.c.) konsultāciju. 

6.5. Vienoties, kā vecāki atbalstīs bērnu mācību procesā, kādi būs vecāku pienākumi 

un atbildība, kā arī kāds būs turpmākais saziņas veids. 

 7. Tiesības: 

7.1. Visiem Atbalsta komandas dalībniekiem ir vienlīdzīgas tiesības paust savu viedokli 

un izteikt ierosinājumus. 

7.2. Saņemt informāciju no vecākiem, medmāsas par izglītojamā veselības, fizisko 

sagatavotību, valodas attīstības līmeni u.c. nepieciešamajiem jautājumiem. 

7.3. Vajadzības gadījumā (informējot ģimeni), sniegt informāciju citiem speciālistiem-  

atbilstoši situācijai. 

 8. Dokumentācija: 

8.1. Atbalsts komandas sanāksmes tiek protokolētas.  

8.2. Par  Atbalsts komandas dokumentāciju un tās uzglabāšanu atbild koordinators. 

8.3. Atbalsta komandas locekļi apkopo informāciju un sniedz atskaites izglītības 

iestādes administrācijai tās iekšējos normatīvajos dokumentos paredzētajā kārtībā. 

8.4. Atbalsta komandai ir darba plāns katram jaunam mācību gadam. 


